平成 31年 3月 26日

各 位

会社名  光村印刷株式会社

代表者名 取締役社長 阿部 茂雄

（コード番号 7916 東証第１部）

問合せ先

取締役経理本部長 嶋山 芳夫

（℡03-3492-1181）

投資有価証券売却益（特別利益）の計上並びに

新村印刷株式会社（連結子会社）における希望退職募集の結果及び

特別損失の計上に関するお知らせ

当社グループが保有する投資有価証券の一部を売却したことにより、下記のとおり投資有価証券売却

益が発生しましたので、お知らせいたします。

また、平成 31年 1月 15日に公表いたしました新村印刷株式会社における希望退職募集の結果及び特

別損失の計上につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 投資有価証券売却益の計上

（１） 投資有価証券売却の理由

資産の効率化及び財務体質の強化を図るため

（２） 投資有価証券売却の内容

① 売却株式       当社グループ保有上場有価証券 4銘柄

② 売却時期       平成 31年 3月

③ 投資有価証券売却益  256百万円

平成 31年 3月期決算において、特別利益に計上いたします。

2. 希望退職募集の結果及び特別損失の計上

（１）新村印刷株式会社の概要

① 名称 新村印刷株式会社

② 所在地 東京都品川区大崎1-15-9 光村ビル9Ｆ

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 加藤秀明

④ 事業内容 総合印刷業：商業印刷、包装・パッケージ、証券印刷、出版物・

地図

⑤ 資本金 1億円

（２）希望退職の募集の概要

①対 象 者：新村印刷株式会社の 44歳以上の従業員

②募集人員数：30名程度

③募集期間 ：平成 31年 2月 18日から 3月 1日

④退職予定日：平成 31年 3月 31日

⑤そ  の  他：退職者に退職加算金を支給する。

        また、希望者に対しては就職支援会社を通じて再就職支援を行う。

（２）募集の結果

   応募者数 33名

（３）特別損失

   平成 31 年 3 月期決算において希望退職の募集に伴い発生する費用として約 160 百万円を特別損

失として計上する予定です。

3. 今後の見通し

  平成 31年 3月期業績予想につきましては、今後、他の要因も含めまして業績予想の修正が必要と

判断される場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上